

Fiskeridirektoratet
Utviklingsseksjonen
Postboks 185 Sentrum
5804 Bergen

Bergen, 29.03.2017

Høring av regulering av fisket etter leppefisk 2017 – Ref 17/2453

Vi viser til brev av 24.02.2017 forslag til regulering av fisket etter leppefisk i 2017, og har følgende innspill til forslaget:

Generelt

Villfanget leppefisk er en effektiv og og miljøvennlig avlusingsmetode for laks og ørret som sammen med andre ikke- medikamentelle avlusingsmetoder har redusert behovet for kjemiske avlusingsmidler vesentlig. Fangstvolum i 2016 var det høyeste noensinne, og det var totalkvote og ikke tilgang på fisk som begrenset uttaket av fisk. Dette kan tyde på at bestandene av leppefisk er tilfredsstillende. Sjømat Norge er enig i at uttaket fra bestandene må være bærekraftig, og dette krever god kunnskap om bestandsgrunnlaget. Leppefisk synes foreløpig å være mer effektiv og robust enn oppdrettet rognkjeks, og selv om tilgangen på oppdrettet rognkjeks øker kraftig vil behovet for villfanget rensefisk i 2017 være på nivå med fjoråret.

Totalkvote

Fjorårets regulering med totalkvote viste seg å være en uheldig reguleringsmåte som førte til kappfiske og lagring av fisk, varierende kvalitet på levert fisk og altfor tidlig avslutning av fisket. Det ble også fanget mer fisk enn planlagt på grunn av vanskelig løpende oppfølging av fangstvolum.

For årets regulering er det ikke foreslått totalkvote og Sjømat Norge støtter dette forslaget.

Kvote på fartøynivå

For de aller fleste fartøyene som deltar i fisket etter leppefisk vil fartøykvote på 100.000 fisk ikke representere noen begrensning. De som rammes av dette er de største og mest profesjonelle fiskerne som sammen med kjøperne har utviklet et godt konsept omkring fangst og håndtering av leppefisk og begrensningen kan være uheldig for disse. Det bør derfor vurderes å gi en noe større kvote enn 100.000 fisk til de som leverte større fangst enn dette i 2016.

Det kan tenkes at det på et senere tidspunkt bør vurderes fartøykvote som tildeles de som kan dokumentere leveringsavtale med kjøper, og da må en komme tilbake til nærmere betingelsene for dette.

Deltagelse

Det er allerede mange deltakere i fisket etter leppefisk med god geografisk spredning. Det synes å være mange nye deltagere på vei inn i dette fiskeriet, og etter vårt syn er det ikke behov for mange flere deltakere. Det viktige for kjøpere av leppefisk er at fisker leverer

god kvalitet på leppefisken. Vi mener at en regulær adgangsbegrensning er et altfor sterkt virkemiddel og at deltakelse heller kan reguleres med at fiskerne må kunne dokumentere leveringsavtale med kjøper for å få løyve til å fiske leppefisk. Nye fiskere bør gjennomgå en opplæring i fangst og håndtering av leppefisk og bør kunne fremlegge dokumentasjon på dette. Det vil også gi fiskerne bedre mulighet til å få leveringsavtale med kjøper. Det er mulig at avtagende behov i årene framover naturlig vil regulere fiskeinnsatsen. Vi er imidlertid enig i at en god regulator kan være en begrensning på antall fartøyer en eier/hovedeier kan delta i fisket med. Det må lages gode systemer for at denne begrensningen skal kunne bli effektiv og reell. Vi har ingen merknader til forslaget om å ikke differensiere deltakelse etter fiskernes manntalsstatus.

Åpningtidspunkt

Det er viktig å få leppefisk i merdene så tidlig som mulig, så det kan være ønskelig med åpning av fisket litt tidligere enn foreslått. Det avgjørende er likevel at leppefisken er ferdig med gytingen før den fanges og dette tidspunktet er naturlig nok ulikt fra sør til nord. I tillegg har det vist seg at det er forskjell på gytetidspunkt i indre og ytre strøk samt noen lokale varianter. Det er ikke mulig å detaljregulere åpningtidspunkt og en todeling av åpningtidspunktet hhv sør og nord for 62 grader N synes hensiktsmessig. En utsettelse av åpningtidspunktet med en uke i forhold til 2016 er utfordrende, og det bør kunne vurderes igangsettelse av fisket tidligere utfra hvordan temperatursituasjon mv er i begynnelsen av juli måned etter et prøvefiske i regi av Havforskningsinstituttet. Vi er også enige i at det ikke fastsettes sluttdato for fisket da dette kan føre til lagring av fisk for senere salg. Dette vil forringe kvaliteten på fisken. Vi vil likevel ikke ha merknader om det fastsettes en sluttdato rundt 1. desember om det kan dokumenteres at dette er av betydning for ivaretagelse av bestandene. Når det ligger så langt på året er temperaturene gunstige for bruk av rognkjeks som rensefisk.

Minstemål

Sjømat Norge slutter seg til forslaget om å beholde minstemål slik de er. Når det gjelder maksimalmål mener vi at dette ikke er nødvendig og særlig ikke for bergnebb som er en svært viktig art for havbruksnæringen. En maksimalgrense som foreslås på 14 cm vil redusere tilgangen unødvendig utfra biologiske forhold og uforholdsmessig utfra behov for nettopp denne arten.

Røkting av redskap

Sjømat Norge støtter forslaget om å videreføre bestemmelsen om daglig røkting med unntak av søn- og helligdager.

Seleksjonsinnretninger

Forskriftskravet fra 2015 om seleksjonsåpninger i redskap har vist seg å tjene hensikten idet fangst av de minste artene er redusert, og rekrutteringen til bestanden dermed bedre sikret.

Sjømat Norge støtter forslag om videreføring av eksisterende seleksjonsinnretninger

Redskapsmengder

Det foreslåes ingen endringer i redskapsmengde for 2017 og vi støtter forslaget for Sørlandet sin del og når det gjelder fartøyer som ikke er registrert i merkeregisteret. For resten av flåten er det ingen begrensninger på redskapsmengde og selv om det er daglig røktingsplikt, kan det være vanskelig å røkte mer en 4 – 500 teiner samtidig som kvalitetskravet skal opprettholdes. Vi foreslår derfor at det innføres en maksimalgrense på 4- 500 teiner pr fartøy.

Gjenutsetting av leppfisk

Ved gjenutsetting av fisk er det viktig at utsettingen utføres på en måte som sikrer at fisken overlever, og Sjømat Norge støtter forslaget om å etablere systemer for utsetting under vannflaten

Med hilsen

Sjømat Norge



Hans Inge Algrøy

Regionsjef havbruk vest.